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Z liturgii Mszy Św. - Ewangelia (Mt 22, 1-14)

45 rocznica wyboru Karola Wojtyły na papieża 
- kilka faktów Mszał – OWMR (3)

W Rozdziale II, w punktach od 46 do 90 zestawiono i opisano poszczególne 
części Mszy św. Wyróżnia się tutaj:

Obrzędy wstępne (punkty 46 do 54): Wejście, Pozdrowienie ołtarza 
i  zgromadzonego ludu, Akt pokuty, Panie zmiłuj się nad nami, Chwała na 
wysokości (hymn śpiewany lub recytowany poza okresami Adwentu 
i Wielkiego Postu), Kolekta;

Liturgię słowa (punkty 55 do 71): czytania wzięte z Pisma świętego oraz 
wykonywane między nimi śpiewy (psalm responsoryjny oraz aklamacja przed 
Ewangelią), homilia, wyznanie wiary i modlitwa powszechna;

Liturgię Eucharystyczną (punkty 72 do 89): Przygotowanie darów, Modlitwa 
nad darami, Modlitwa eucharystyczna, Modlitwa Pańska, Obrzęd pokoju, 
Łamanie Chleba, Komunia, Modlitwa po komunii;

Obrzędy zakończenia (punkt nr 90): krótkie ogłoszenia, kapłańskie 
pozdrowienie i błogosławieństwo, odesłanie ludu, ucałowanie ołtarza przez 
kapłana i diakona (jeśli jest obecny), głęboki ukłon w stronę ołtarza.

Był 16 października 1978 roku, godzina 18:44. Ponad 

godzinę wcześniej w czwartym głosowaniu tego dnia 

kardynał Karol Wojtyła został wybrany 264. papieżem. Był 

pierwszym od 455 lat papieżem, który nie był Włochem, 

w dodatku pochodził z Europy S� rodkowo–Wschodniej, 

oddzielonej od wolnego świata „żelazną kurtyną”.

Droga	do	papiestwa

W 1942 roku Karol Wojtyła rozpoczął studia teologiczne 

w  K r a k o w s k i m  M e t r o p o -

l i t a r n y m  S e m i n a r i u m 

Duchownym, a cztery lata 

pó źniej  przyjął święcenia. 

W 1958 roku został biskupem, 

a   następnie arcybiskupem. 

16   października 1978 roku 

u n oszą c y  s ię  n a d  K a p l ic ą 

Sykstyńską biały dym obwieścił 

światu wybór nowego papieża.

Głosowanie

Był pierwszym od 455 lat papieżem niepochodzącym 

z  Włoch, a także najmłodszym od półtora wieku - miał 

58 lat. Został wybrany w ósmym głosowaniu, większością 

99 głosów spośród 111 uczestników konklawe. Tego dnia 

tłumy wiernych na placu św. Piotra, gęstniejące z minuty 

na minutę, oczekiwały na wiadomość, kto został papieżem.

Papieskie	pielgrzymki

Były to przede wszystkim: Polska (8 razy), Francja i Stany 

Zjednoczone (po 7 razy), Hiszpania i Meksyk (po 5 razy), 

a także Portugalia (4 podróże), Szwajcaria (4), Brazylia (4), 

Austria, Czechy, Dominikana, Niemcy, Gwatemala, Kanada, 

Wybrzeże Kości Słoniowej (po 3).

Jak radzić sobie z melancholią?

Jeżeli melancholia jest jednym z temperamentów, to wtedy nie ma potrzeby z nią walczyć. Jednakże jeżeli zaczyna ona przeszkadzać, bądź 

pojawia się jako pewien okres w życiu człowieka, który zamiast mobilizować człowieka do kształtowania rzeczywistości, wpływa negatywnie 

na życie, to należy znaleźć sposób na odnalezienie sensu i nadziei. 

Jednym ze sposobów poradzenia sobie z takim stanem jest modlitwa, a  przede wszystkim skupienie i koncentracja, które pozwalają wniknąć 

w  głąb siebie. Ważna jest także obecność drugiego człowieka, ponieważ im człowiek jest mniej osamotniony, tym łatwiej jest mu walczyć 

z pojawiającymi się trudnościami.                        Źródło: o. L. Knabit i o. J. Badeni, Sekrety Mnichów czyli sprawdzone przepisy na szczęśliwe życie, Dom Wydawniczy „Rafael”, Kraków 2007

Przepisy mnichów na szczęśliwe życie... 

16 października - wspomnienie 
św. Jadwigi Śląskiej

Przypowieść o zaproszonych na ucztę
Dziś możemy odnaleźć siebie wśród tych, którzy są zaproszeni na ucztę przygotowaną przez króla dla swojego syna. Ta uczta to 
każda Eucharystia, w której możemy uczestniczyć. Uczestniczyć, tzn. dzielić radość Ojca i Syna, który tak nas kocha, że pragnie 
dzielić się z nami wszystkim – a więc sobą, swoim życiem – by to Jego życie było w nas. Byśmy żyli Nim coraz bardziej, coraz 
bardziej Nim się kierowali, od Niego wychodzili i do Niego wracali. Zdarza się, że my, nie pojmując tego, do czego jesteśmy 
zaproszeni i w czym możemy uczestniczyć, traktujemy to jako obowiązek i przymus, a przez to znajdujemy tyle pretekstów 
i  argumentów, by się od tego radosnego spotkania wymówić. Wszystko inne jest ważniejsze. A jak to jest u mnie? Czym się kieruję? 
Jaką relację mam do Króla i jakie miejsce przeznaczam Mu w swoim życiu, w swoich sprawach?         https://www.niedziela.pl/artykul/95499

Księgi liturgiczne…

XXVIII Niedziela Zwykła
15.10.2023

Ksiądz Jerzy Popiełuszko to postać, która na stałe wpisała się w historię 
Polski, walkę o wolność oraz prawa człowieka. Był kapelanem 
„Solidarności”, ruchu opozycyjnego, który odgrywał 
kluczową rolę w obaleniu komunizmu w Polsce.
W latach 80–tych XX w. Polska była pod rządami 
komunistów, którzy tłumili wszelkie przejawy 
wolności. Ksiądz Popiełuszko odprawiał msze 
w  kościele św. Stanisława Kostki w Warszawie, 
gdzie podczas homilii wyrażał stanowczy sprzeciw 
wobec łamania praw człowieka. Sam też angażował 
się w pomoc rodzinom prześladowanych działaczy 
opozycji. Niestety, jego działania spotkały się 
z  brutalnymi represjami ze strony władz komu-
n is tycznych.  W paźdz iern iku 1984 roku 
Popiełuszko został porwany i  zamordowany przez funkcjonariuszy SB, 
a  ciało wrzucono do Wisły. Jego śmierć wstrząsnęła Polską i światem, ale 
jednocześnie była symbolem nieugiętej walki o wolność i godność 
człowieka. Jego życie i  działanie przypominają nam o sile ducha, odwadze 
i  poświęceniu oraz o  fundamentalnych wartościach - prawdzie, wolności 
i  sprawiedliwości. Jego posługa kapłańska była służbą Bogu i służbą dla 
Ojczyzny.

Służąc Bogu, służyli Polsce  
– ksiądz Jerzy Popiełuszko



Parafia pw. Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski, erygowana w 1949 roku.
Adres: 32-091 Michałowice, ul. Jana Pawła II, 2. Tel. +48 12 376 78  88; www.parafiamichalowice.pl

Do użytku
wewnętrznego

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
NA XXVIII NIEDZIELĘ ZWYKŁĄ – 15.10.2023

Pełna treść ogłoszeń na stronie www.parafiamichalowice.pl

Sakrament Eucharystii

Eucharystia jest Ofiarą Ciała i Krwi Jezusa, którą On ustanowił, aby w niej na 
całe wieki, aż do swego przyjścia, utrwalić Ofiarę Krzyża i tak powierzyć 
Kościołowi pamiątkę swej Męki i Zmartwychwstania. Jest znakiem jedności, 
więzią miłości, ucztą paschalną, podczas której przyjmujemy Chrystusa, 
duszę napełniamy łaską i otrzymujemy zadatek przyszłej chwały.
Chrystus ustanowił ją w Wielki Czwartek, „tej nocy, kiedy został wydany” 
(1 Kor 11,23), celebrując ze swoimi Apostołami Ostatnią Wieczerzę.
Eucharystia jest źródłem i szczytem całego życia chrześcijańskiego. Jest 
szczytem działania, przez które Bóg uświęca świat, a jednocześnie szczytem 
kultu, jaki ludzie oddają Bogu. Eucharystię nazywa się także: Mszą Świętą, 
Wieczerzą Pańską, Łamaniem Chleba, Zgromadzeniem Eucharystycznym, 
Pamiątką Męki, Śmierci i Zmartwychwstania Pana, Najświętszą Ofiarą, 
Świętą i Boską liturgią, świętymi Tajemnicami, Najświętszym Sakramentem 
ołtarza, Komunią Świętą.
Jezus Chrystus jest obecny w Eucharystii w sposób wyjątkowy i nie-
porównywalny. Jest w niej obecny prawdziwie, rzeczywiście i substancjalnie: 
z Ciałem i Krwią, wraz z duszą i Bóstwem. Jest w niej obecny w sposób 
sakramentalny, to jest pod postaciami eucharystycznymi chleba i wina, cały 
Chrystus: Bóg i Człowiek.

Źródło: Kompendium Katechizmu Kościoła Katolickiego, wyd. Jedność, 2005

Z okazji Imienin
życzymy

 Ks. Proboszczowi 
Wiesławowi Kiebule
obtości łask Bożych 

na drodze kapłaństwa. 
Niech nie opuszcza zdrowie, 
radość i ludzka życzliwość.                                                        

Modlitwa wstawiennicza za niewierzących

Trwa miesiąc modlitwy różańcowej. Zapraszamy codziennie do świątyni na 
nabożeństwo różańcowe po Mszy św. o godz. 18:00.

Zbliża się miesiąc listopad, a z nim nasza szczególna pamięć modlitewna 
za zmarłych. 

Wypominki roczne, półroczne, jednorazowe i na Msze św. Listopadowe za 
zmarłych można już składać po każdej Mszy św. w kancelarii lub zakrystii. 
Wypominki roczne i półroczne będą odczytywane w każdą niedzielę przed 
Mszą św. o godz. 7:00, 9:00, 10:30 i 18:00. Wypominki jednorazowe będą 
odczytywane na cmentarzu w Uroczystość Wszystkich Świętych, na 
Mszach św. w Dzień Zaduszny oraz od 2 listopada do 8 listopada na 
różańcu po Mszy św. wieczornej. Msza św. Listopadowa za zmarłych 
w   każdy piątek listopada o godz. 18:00. Imiona i nazwiska zmarłych 
prosimy zapisywać na przygotowanych kartkach, które są na stojaku 
w przedsionku kościoła.

Nie zapomnijmy o uporządkowaniu grobów na cmentarzu i wynoszeniu 
śmieci do kontenera, a nie pozostawianiu obok grobu, czy w innym miejscu 
cmentarza. Przypominamy o prawnym uregulowaniu spraw związanych 
z  miejscem na cmentarzu i dokonaniu opłat za miejsce. Szczegółowe 
informacje na tablicy ogłoszeń w przedsionku kościoła i przed wejściem na 
cmentarz.

Dziś przychodzę przed Twoje oblicze, Boże, prosząc Cię o łaskę 
wiary dla moich bliskich, którzy jeszcze nie poznali Ciebie i nie 
przyjęli Twojej miłości.
Przychodzę do Ciebie w ich imieniu – bo dziś jeszcze sami nie 
potrafią tego zrobić – i proszę Cię o ich nawrócenie.
Wierzę, że Twój plan dla każdego człowieka jest doskonały i że 
bardzo chcesz ich zbawić. Dlatego tu jestem, Boże.
Przychodzę w sprawie serca, które z jakiegoś powodu zamknęło 
się na Twoją miłość. 
Proszę, zobacz wszystkie rany, wspomnienia, sytuacje, które 
sprawiły, że ktoś zwątpił w Twoje istnienie.
Daj pewność tej osobie, że nie jest sama, ale ma pomoc Ducha 
Świętego, który chce ją poprowadzić właściwymi ścieżkami, 
obdarzać swymi darami. Uzdolnij ją do usłyszenia Jego głosu.
Wiem, że droga ku Tobie może być długa i trudna, bo przecież 
przez wiele lat ta osoba żyła tak, jakby Ciebie nie było. Wiem, że 
będzie dla niej pełna zasadzek złego ducha.
Proszę Cię, Boże, wspieraj ją, by nie dała się zwieść, ale pozwól jej 
odkryć sens życia w Twojej obecności. Daj jej odporność na 
pokusy, daj siłę  i odwagę do stawienia im czoła.
Pomóż rozwiać obawy, wątpliwości i przezwyciężyć przeszkody. 
Spraw, by potrafiła zawierzyć wszystko Tobie, Bogu żywemu, 
i   zawołać z autentycznym przekonaniem „JEZU UFAM 
TOBIE”.  Amen.

Źródło: Różaniec Teobańkologia „Galilea. Modlitwa wstawiennicza za 
niewierzących”.

INTENCJE MSZALNE 
Poniedziałek – 16.10.2023 – św. Jadwigi Śląskiej  
 18:00 + Za śp. Zbigniewa Wesołowskiego  
Wtorek – 17.10.2023 –  św. Ignacego Antiocheńskiego,  
    biskupa i męczennika 

 18:00 
Dziękczynna z prośbą o błogosławieńst wo Boże 
w 1. rocznicę ślubu Joanny i Dawida 

Środa – 18.10.2023 – Święto św. Łukasza, Ewangelisty  
 18:00 + Za śp. Pawła Mazura 

 20:00 

O szczęśliwe rozwiązanie i życie w Chrystusie dla 
Karoliny i Bartosza 
+ Za śp. Adama Zębalę w 1 . rocznicę śmierci 
+ Za śp. Elżbietę Massalską 
+ Za śp. Krzysztofa Fundament  
+ Za śp. Stanisława Chwastka  
+ Za śp. Jana Kawulę 
+ Za śp. Paulinę Nizioł 
+ Za śp. Irenę Nowak 

Czwartek –19.10.2023 – Świętych męczenników Jana de  
          Brebeuf, Izaaka Jogue's, prezbiterów, oraz Towarzyszy ;  
           św. Pawła od Krzyża, prezbitera  
 18:00 + Za śp. Zbigniewa Wesołowskiego  
Piątek – 20.10.2023 –  Uroczystość św. Jana Kantego,  

  prezbitera, głównego patrona 
 Archidiecezji Krakowskiej i miasta Krakowa  

 7:00 
Dziękczynna w 1. rocznicę urodzin Bartusia, 3 . rocznicę 
urodzin Tomka, 5. rocznicę ślubu Adrianny i Mariusza  

 18:00 
+ Za śp. Józefa Stańczyka w 8. rocznicę śmierci oraz  
 śp. Jadwigę Łabaza w 12 . rocznicę śmierci 

Sobota – 21.10.2023  
 7:00 + Za śp. Stanisława Chwastka  
 17:00 Dziękczynna w 50. rocznicę ślubu Edwarda i Elżbiety  

 18:00 
Dziękczynna z prośbą o błogosławieństwo Boże, opiekę 
Matki Bożej i Aniołów Stróżów dla Laury i Roberta  
z okazji urodzin 

Niedziela – 22.10.2023 – św. Jana Pawła II, papieża 
 7:00 Za parafian 
 9:00 + Za śp. Annę, Bolesława i Stanisława Nowak  
 10:30 + Za śp. Emilię Sochę w 1. rocznicę śmierci 

 12:00 
Dziękczynna z prośbą o błogos ławieństwo Boże, opiekę 
Matki Bożej i potrzebne łaski dla Mateusza z racji  
18. urodzin 

 18:00 
Dziękczynna w 24. rocznicę ślubu z prośbą o dalsze 
błogosławieństwo i potrzebne łaski oraz opiekę Matki 
Bożej dla Ewy i Rafała  

 

Święty Łukasz Ewangelista jest autorem jednej z Ewangelii i Dziejów 
Apostolskich. Św. Łukasz, kiedy stał się wyznawcą Jezusa, przyłączył się do św. 
Pawła i towarzyszył mu aż do jego śmierci w 67 r. Ten wykształcony poganin, 
wychowany w kręgu kultury hellenistycznej, jest patronem służby zdrowia. 
Sam, prawdopodobnie, także był lekarzem, bo na kartach spisanej przez niego 
Ewangelii możemy znaleźć kilkaset terminów medycznych, które występują 
również u Hipokratesa czy Galena. Dzięki temu posiadamy cenne próby 
diagnozowania niektórych schorzeń albo reakcji fizjologicznych, np. 
krwawego potu Jezusa podczas jego walki wewnętrznej w Ogrodzie Oliwnym.
Św. Łukasz był też prawdopodobnie uzdolnionym malarzem. Wspomina o tym 
Teodor Lektor (VI w.), podając, że Łukasz namalował obraz Matki Bożej, który 
zabrała z Jerozolimy cesarzowa Eudoksja, żona Teodozego I Wielkiego 
i  przesłała w darze Pulcherii, siostrze cesarza. Od tego czasu autorstwo św. 
Łukasza przypisywano wielu obrazom, między innymi jedna z legend mówi, że 
to on namalował obraz Matki Bożej Częstochowskiej.
Zmarł - zgodnie z najpowszechniej przyjmowaną wersją - pod koniec I stulecia, 
w podeszłym wieku 84 lat w Beocji i został pochowany w Tebach. 
Prawdopodobnie w IV w. relikwie jego zostały przeniesione do 
Konstantynopola i umieszczone w Bazylice Dwunastu Apostołów. W VIII w. 
relikwie św. Łukasza, a także św. Macieja zostały - jak mówi wielowiekowa 
tradycja - przewiezione do Padwy.

Źródło: h�ps://www.niedziela.pl/artykul/33390/nd/Sw-Lukasz---patron-lekarzy

Św. Łukasz - patron lekarzy  


